



04

AO (A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA/CE  
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.06.1-PESRP  
 PROCESSO Nº 2023.02.06.1-PESRP

**RAZÃO SOCIAL:** DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA  
**C.N.P.J.:** 28.423.645/0001-56 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.665506-4  
**ENDEREÇO:** Rua Marconílio Gomes de Freitas nº 02, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
**FONE:** (88) 96658384 **EMAIL:** sertaocentraldistribuidora@gmail.com  
**BANCO:** CADIA ECONÔMICA **AGÊNCIA:** 0754-4 **OP:**003 **CONTA:** 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 15/08/1986, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2003014112863, SSP/CE E CPF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES CELEDONIO DA SILVA Nº. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL  
**PREVISÃO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

LOTE 02 - MEDICAMENTOS - INJETÁVEIS (COTA RESERVADA)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML C/ 5ML	AMP	75	HIPOLABOR	1134301860013	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO C/ 10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	1031101580024	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
3	AMINOFILINA 100MG/10ML INJ. C/ 10ML	AMP	2	FARMACE	1108500240016	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
4	AMIODARONA SOL. 150MG/ML INJ.	AMP	50	HIPOLABOR	1134301220014	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
5	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	5	BLAU	1163700980091	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos
6	AMPICILINA SÓDICA 500MG PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	5	BLAU	1163700980016	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos
7	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML C/ 1ML	AMP	75	FARMACE	1108500170026	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$ 84,75	oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10 ML	AMP	50	FARMACE	1108500230010	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG + DIPIRONA SÓDICA 2,5G INJ. C/ 5 ML	AMP	200	HYPOFARMA	1038700230028	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais

10	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MGSIMPLES INJ. C/ 1ML	AMP	175	HYPOFARMA	1038700230028	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	243,25	Novecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
11	BROMOPRIDA 5MG-ML SOL. INJ.	AMP	150	FRESENIUS	100410182	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
12	CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	25	BLAU	116370100041	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	103,75	cento e três reais e setenta e cinco centavos
13	CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ P/ SOL. INJ	AMP.	25	BLAU	1163700930035	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
14	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SOL. INJ. EV	AMP	200	BLAU	1163701740019	R\$	3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$	782,00	setecentos e oitenta e dois reais
15	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SOL. INJ. IM	AMP	50	ABL	1556200540011	R\$	5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$	258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
16	CETOPROFENO 100MG/MLINJ. C/ 2ML EV	AMP	200	CRISTÁLIA	1029802760027	R\$	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	1.046,00	mil e quarenta e seis reais
17	CETOPROFENO 50MG/MLINJ. C/ 2ML IM	AMP	200	CRISTÁLIA	1029802760027	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$	618,00	seiscentos e dezoito reais
18	CIMETIDINA 300MG/ML SOL. INJ. C/ 2ML	AMP	50	HYPOFARMA	1038700250029	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos
19	CIPROFLOXACINO 400MG EV 100 ML	BOLSA	75	FRESENIUS	100419940	R\$	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$	1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
20	CLINDAMICINA FOSFATO 600MG INJ.	AMP	200	HIPOLABOR	1134301030045	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
21	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML	AMP	100	ISOFARMA	1031101590038	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
22	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML SOL. INJ.	AMP	25	CITOPHARM A	1640000010017	R\$	9,11	nove reais e onze centavos	R\$	227,75	duzentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos

23	COMPLEXO B INJ. C/ 2ML	AMP	175	HYPOFARMA	1038700290012	R\$	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$	640,50	seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos
24	DESLANOSÍDEO INJ. C/ 0,2ML/ML	AMP	15	UNIÃO QUÍMICA	1049712290018	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos
25	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML INJ. C/ 1ML	AMP	115	HYPOFARMA	1038700470010	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	148,35	cento e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos
26	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML INJ. C/ 2,5ML	AMP	200	HYPOFARMA	1038700470010	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
27	CLOFENACO SÓDICO 75 MG INJ. C/ 3ML	AMP	200	FRESENIUS	100410195	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	334,00	trezentos e trinta e quatro reais
28	DIFENIDRAMINA 50MG/ML INJ. C/ 1 ML	AMP	75	CRISTÁLIA	1029801700020	R\$	22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.693,50	mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
29	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML C/ 2 ML	AMP	350	FARMACE	1108500300019	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	885,50	oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML INJ.	AMP	15	HYPOFARMA	1038700570015	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos
31	EPINEFRINA CLORIDRATO 1 MG/ML INJ. C/ 1ML	AMP	50	HIPOLABOR	1134300010024	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
32	ERGOMETRINA MALEATO 0,2 ML/ML C/ 1ML	AMP	50	UNIÃO QUÍMICA	1049701260058	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	176,50	cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
33	FUROSEMIDA 10 MG/ML INJ. C/ 2 ML	AMP	160	HYPOFARMA	1038700380011	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
34	GENTAMICINA 20MG/ML INJ. C/ 1ML	AMP	5	FRESENIUS	100410210	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos
35	GENTAMICINA 40MG INJ. C/ 1,5 ML	AMP	5	FRESENIUS	100410210	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	8,15	oito reais e quinze centavos

36	GENTAMICINA 80MG INJ. C/ 2ML	AMP	15	FRESENIUS	100410210	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	25,50	dezenove reais e cinquenta centavos
37	GLICOSE 25% INJ. C/ 10 ML	AMP	115	ISOFARMA	103110167	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	78,20	setenta e oito reais e vinte centavos
38	GLICOSE 50% INJ. C/ 10 ML	AMP	215	ISOFARMA	1031101670015	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	150,50	cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
39	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ C/ 10ML	AMP	25	ISOFARMA	1031100350020	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
40	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/5 ML	F/A	50	BLAU	1163700690050	R\$	21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$	1.051,00	mil e cinquenta e um reais
41	HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 5.000UI/0,25 ML	AMP	50	CRISTÁLIA	1029805080353	R\$	9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$	485,50	quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
42	HIDRALAZINA SOL 20MG/ML INJ	AMP	50	CRISTÁLIA	1029800890047	R\$	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	321,00	trezentos e vinte e um reais
43	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	250	FRESENIUS	100410187	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
44	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	115	FRESENIUS	100410187	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	856,75	oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
45	INSULINA GLARGINA FRASCO C/100UI/ML 3ML (LANTUS)	F/A	17	MEDLEY	1832603480149	R\$	93,06	noventa e três reais e seis centavos	R\$	1.582,02	mil quinhentos e oitenta e dois reais e dois centavos
46	INSULINA GLULISINA FRASCO C/ 100UI/ML 10ML	F/A	12	MEDLEY	1832603430044	R\$	133,11	cento e trinta e três reais e onze centavos	R\$	1.597,32	mil quinhentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos
47	LIDOCAÍNA CLORIDRATO A 2% INJ. S/ VASOCONSTRICTOR C/ 20ML	F/A	50	CRISTÁLIA	1029803570061	R\$	16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$	804,50	oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos
48	METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML INJ. C/ 2 ML	AMP	200	ISOFARMA	1031101670023	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais

49	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL	AMP	150	ISOFARMA	1031101190064	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 966,00	oitocentos e sessenta e seis reais
50	OCITOCINA 5 UI/ML C/ 1ML	AMP	5	BLAU	1163700720014	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos
51	OMEPRAZOL SODICO, PO LIOFILO INJ. 40MG	F/A	75	BLAU	1163701650011	R\$ 10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
52	OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ P/ SOL. INJ	F/A	300	FRESENIUS	100410179	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
53	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	150	TEUTO	1037001000033	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 1.846,50	mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
54	PENICILINA CRISTALINA POTÁSSICA 5000.000UI PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	1	BLAU	1163701080019	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos
55	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	75	TEUTO	1037001000076	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 831,75	oitocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
56	PENICILINA G PROCAÍNA+POTÁSSICA 400.000UI PÓ P/ SOL. INJ.	F/A	25	BLAU	1163701150017	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 110,25	cento e dez reais e vinte e cinco centavos
57	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML INJ. C/ 2ML	AMP	200	HIPOLABOR	1134302020043	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 706,00	setecentos e seis reais
58	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 50% 10 ML	AMP	25	ISOFARMA	1031101630013	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 185,75	cento e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
59	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 10% 10 ML	AMP	50	ISOFARMA	1031101630013	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
60	VITAMINA C 100MG/ML INJ (ÁCIDO ASCÓRBICO)	AMP	250	HYPOFARMA	1038700650019	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
61	VITAMINA K 10MG/ML INJ. (FITOMENADIONA)	AMP	50	CRISTÁLIA	1029801150020	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais

62	AZITROMICINA 500 MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	25	CRISTÁLIA	1029804350012	R\$	31,54	trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	788,50	setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
63	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500/100 PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	1	FRESENIUS	100410227	R\$	17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$	17,91	dezessete reais e noventa e um centavos
64	AMOXICILINA + CLAVULANATO 1000/200 PÓ P/SOL. INJ.	AMP	1	FRESENIUS	100410227	R\$	17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	R\$	17,91	dezessete reais e noventa e um centavos
65	LEVOFLOXACINO 5M/ML (100 ML)	AMP	50	ISOFARMA	1031101470032	R\$	17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$	889,50	oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
66	LEVOFLOXACINO 1,6 MG/ML (250 ML)	AMP	5	CRISTÁLIA	1029804440046	R\$	86,20	oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$	431,00	quatrocentos e trinta e um reais
67	PIPERACILINA + TAZOBACTAN ( 4G + 500 MG) 4,5G PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	50	FRESENIUS	100410176	R\$	22,96	vinte e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
68	PIPERACILINA + TAZOBACTAN ( 2G + 250 MG) 2,5G PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	2	ABL	1883000020043	R\$	12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$	25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos
69	CEFEPIME 1000 MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	50	ABL	1556200140011	R\$	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$	754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
70	CEFEPIME 2000 MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	50	ABL	1556200140151	R\$	25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.279,00	mil duzentos e setenta e nove reais
71	VANCOMICINA 500 MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	50	FRESENIUS	100410188	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
72	VANCOMICINA 1000 MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	50	FRESENIUS	100410188	R\$	18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$	946,50	novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
73	MEROPENEM 500MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	25	CRISTÁLIA	1006302290030	R\$	17,03	dezessete reais e três centavos	R\$	425,75	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
74	MEROPENEM 1G PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	25	BLAU	1163701870184	R\$	21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	536,00	quinhentos e trinta e seis reais

75	MEROPENEM 2G PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	5	BLAU	1163701870184	R\$	21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	107,20	cento e sete reais e vinte centavos
76	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 79ml	AMP	100	TAKEDA	1063902420015	R\$	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$	1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
77	ONDANSETRONA 2MG/ML	AMP	100	FRESENIUS	100410177	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	279,00	duzentos e setenta e nove reais
78	ACETATO DE BETAMETASONA 3 MG + FOSFATO DISSÓFICO DE BETAMETASONA 3MG/ ML INJ.	AMP	35	HYPERA	1781707750012	R\$	14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$	517,30	quinhentos e dezessete reais e trinta centavos
79	ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40 MG/ML C. 2ML	AMP	50	FRESENIUS	100410220	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	378,50	trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
80	DOPAMINA 50MG/10ML	AMP	50	CRISTÁLIA	1029801060013	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
81	SUCCINATO DE SUMATRIPTANA 6M/0,5 ML	AMP	12	LIBBS	1003301630021	R\$	67,96	sessenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$	815,52	oitocentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos
82	CLONIDINA 150 MCG/ML	AMP	50	CRISTÁLIA	1029801930026	R\$	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$	497,00	quatrocentos e noventa e sete reais
83	VERAPAMIL 2,5 MG/ML C 2ML	AMP	25	BLAU	1163701130016	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
84	METOPROLOL 1MG/ML	AMP	25	CRISTÁLIA	1029804480013	R\$	38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$	953,75	novecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
85	ADENOSINA 3MG/ML C 2 ML	AMP	50	HIPOLABOR	1134301820038	R\$	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$	573,00	quinhentos e setenta e três reais
86	NITRATO DE TIAMINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 100MG+ 100MG+ 5000MCG/ 2ML INJ.	AMP	50	PROCTER	1214206690035	R\$	4,00	quatro reais	R\$	200,00	duzentos reais
87	ENOXAPARINA 40 MG	AMP	90	BLAU	1163700710027	R\$	23,08	vinte e três reais e oito centavos	R\$	2.077,20	dois mil e setenta e sete reais e vinte centavos

88	ENOXAPARINA 60 MG	AMP	75	BLAU	1163700710035	R\$	27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.043,75	dois mil e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
89	SULFATO DE PROTAMINA 10 MG/ML C 5 ML	AMP	5	UNIÃO QUÍMICA	1044001840018	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	24,00	vinte e quatro reais
90	SALBUTAMOL 0,5 MG/ML C 1 ML	AMP	3	HIPOLABOR	1134301340036	R\$	13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$	40,83	quarenta reais e oitenta e três centavos
91	TERBUTALINA 0,5 MG/ML C 1 ML	AMP	100	HIPOLABOR	1134301760019	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	139,00	cento e trinta e nove reais
92	CLORURO DE POTÁSSIO 10%	AMP	50	ISOFARMA	1031101600041	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
93	FLUCONAZOL 2MG/ML	AMP.	5	ISOFARMA	1031101180077	R\$	14,13	quatorze reais e treze centavos	R\$	70,65	setenta reais e sessenta e cinco centavos
94	ACICLOVIR 250MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP.	2	FRESENIUS	100410192	R\$	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$	15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos
95	SULFAMETOZAXOL400MG + TRIMETOPRIMA 80MG/ ML	AMP.	25	BRAINFARM A	ISENTO	R\$	40,45	quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.011,25	mil e onze reais e vinte e cinco centavos
96	FERRIPOLIMALTOSE 20 MG/ML C/ 5ML	AMP.	10	TAKEDA	1063900990310	R\$	15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$	158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos
97	INSULINA HUMANA - NPH 100UI/ML	AMP.	5	ELI LILLY	1126000570406	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	160,70	cento e sessenta reais e setenta centavos
98	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	AMP	5	ELI LILLY	1126001810036	R\$	32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$	160,70	cento e sessenta reais e setenta centavos
99	LIDOCAÍNA CLORIDRATO A 2% INJ. C/ VASOCONSTRITOR C/ 20ML	F/A	30	CRISTÁLIA	1029803570078	R\$	17,13	dezessete reais e treze centavos	R\$	513,90	quinhentos e treze reais e noventa centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$</b>	<b>48.097,79</b>	<b>quarenta e oito mil e noventa e sete reais e setenta e nove centavos</b>

LOTE 04 - MEDICAMENTOS TÓPICOS E ORAIS (COTA RESERVADA)



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	COLAGENASE + CLORANFENICOIL 0,6UI/G	BIS	100	CRISTÁLIA	1029804310045	R\$	26,04	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
2	FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE + CLORANFENICOLPOMADA C/ 30G	BIS	10	CRISTÁLIA	1029800170022	R\$	65,32	R\$ 653,20	seiscentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
3	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELÉIA A 2% C/ 30G	BIS	200	PHARLAB	1410701180070	R\$	4,70	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
4	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELÉIA A 5% C/ 25G SABOR LARANJA	BIS	5	CIMED	1048100760023	R\$	11,30	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
5	SULFADIAZINA DE PRATA 1% /400G	POTE	50	NATIVITA	1476100230033	R\$	56,82	R\$ 2.841,00	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais
6	SULFADIAZINA DE PRATA 1% /400G	BIS	20	NATIVITA	1476100230025	R\$	9,59	R\$ 191,80	cento e noventa e um reais e oitenta centavos
7	CARVÃO VEGETAL ATIVADO (SUSP. EM SORBITOL A 70%)	POTE	1	ACS	ISENTO/RDC 260/02	R\$	24,42	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos
8	CLOPIDOGREL 75 MG	CX	50	TEUTO	1037007230073	R\$	18,61	R\$ 930,50	novecientos e trinta reais e cinquenta centavos
9	HIDROCORTISONA 1% POMADA 10MG/G	BIS	5	TEUTO	1037005270078	R\$	16,04	R\$ 80,20	oitenta reais e vinte centavos
10	ETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20MG/G+ 0,64MG/G+2,5MG/G. POMADA	BIS	20	PHARLAB	1410700540014	R\$	9,49	R\$ 189,80	cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
11	OMEPRAZOL 20MG	UND	600	GEOLAB	1542303130051	R\$	0,19	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
12	ETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20MG/G+ 0,64MG/G+2,5MG/G.	BIS	20	PHARLAB	1410700540014	R\$	9,49	R\$ 189,80	cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
13	TOBRAMICINA 0,3% POMADA OFTALMOLOGICA 3,5G	BIS	15	UNIÃO QUIMICA	1049713050029	R\$	15,89	R\$ 238,35	duzentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos
14	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G	BIS	70	TEUTO	1037002960014	R\$	21,11	R\$ 1.477,70	mil quatrocentos e setenta e sete reais e setenta centavos

15	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100MG/G	BIS	50	TEUTO	1037007140066	R\$	12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
16	NISTATINA CREME VAGINAL 100,000 UI/4G	BIS	50	GREENPHARMA	1201901220023	R\$	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$	420,50	quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos
17	NISTATINA +OXIDO DE ZINCO 100,000 U.I/G+200MG/G	BIS	30	GERMED	1058309510012	R\$	13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	R\$	412,20	quatrocentos e doze reais e vinte centavos
18	MORFINA 30 MG	CX	15	CRISTÁLIA	1029800970431	R\$	146,42	cento e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.196,30	dois mil, cento e noventa e seis reais e trinta centavos
19	CETOPROFENO GOTAS 20 MG/ML	FRA	5	EUROFARMA	1004312140019	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
20	NIMODIPINO 30MG	CX	1	VITAMEDIC	1039201040027	R\$	24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos
21	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 20MG	CX	31	LEGRAND	1677304920039	R\$	50,89	cinquenta reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.577,59	mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
22	ÓLEO DE GIRASSOL AGE 200ML	FRA	40	NUTRIEX	2476200260010	R\$	10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$	423,20	quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos
23	POMADA HIDROGEL COM ALGINATO 85G	BIS	15	MEGALABS	80219190002	R\$	112,14	cento e doze reais e quatorze centavos	R\$	1.682,10	mil seiscentos e oitenta e dois reais e dez centavos
24	ÓLEO MINERAL PURO COM 100 ML	FRA	32	IMEC	ISENTO RDC 199/2006	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	222,40	duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
25	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML	FRA	7	LEGRAND	167730054	R\$	16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$	116,27	cento e dezesseis reais e vinte e sete centavos
26	CAVERDILOL 3,125 mg	CX	2	MULTILAB	126750328	R\$	5,03	cinco reais e três centavos	R\$	10,06	dez reais e seis centavos
27	FUROSEMIDA 40MG	UND	1000	NEO QUIMICA	1558405000013	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais
28	CAVERDILOL 6,25 mg	UND	1530	LEGRAND	1677304800076	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

29	CAVERDILOL 12,5 mg	CX	1	LEGRAND	1677304800122	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos
30	CAVERDILOL 25 mg	UND	1	LEGRAND	1677304800173	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real
31	CLOSTAZOL 100MG	UND	40	EMS	1677300660075	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos
32	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	UND	100	RIOQUIMIC A	ISENTO: RDC Anvisa Nº199/2006	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	38,00	trinta e oito reais
33	PIRONOLACTONA 25MG	UND	1000	GERMED	1058302850012	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
34	ATENOLOL 25 MG	UND	60	LEGRAND	1677304350127	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos
35	ATENOLOL 50 MG	UND	1500	LEGRAND	1677304350161	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
36	LOSARTANA 50MG	UND	3000	TEUTO	1037005050027	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
37	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	UND	3000	MEDQUIMIC A	1091700930018	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	210,00	duzentos e dez reais
38	LODIPINO 5MG	UND	2000	GEOLAB	1542302430027	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais
39	ENALAPRIL 20 MG/ 10MG	UND	1500	VITAMEDIC	1039201770051	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
40	SINVASTATINA 40MG/ 20MG	UND	2000	LEGRAND	1677305760132	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	600,00	seiscentos reais
41	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2G	UND	150	ADIUM	1221400690129	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	816,00	oitocentos e dezesseis reais
42	CAPTOPRIL 50 MG	UND	800	PHARLAB	1410700250148	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais

43	METFORMINA 500 MG	UND	3000	TEUTO	1037005060073	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
44	GLICAZIDA 30 MG	CX	10	PHARLAB	1410701170016	R\$	14,71	quatorze reais e setenta e um centavos	R\$	147,10	cento e quarenta e sete reais e dez centavos
45	GLICAZIDA 60 MG	UND	1000	PHARLAB	1410701320050	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	1.150,00	mil cento e cinquenta reais
46	SIMETICONA 75MG/ML	FRA	12	BIOSINTETICA	ISENTO, NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	29,04	vinte e nove reais e quatro centavos
47	HALOPERIDONA 1MG/ML XAROPE	FRA	2	EUROFARMA	1004311630081	R\$	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
48	DIAZEPAM 10 MG	CX	1	PHARLAB	1410700860027	R\$	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos
49	HALOPERIDONA 5 MG/ML GOTAS	FRA	1	CELLERA	1123600110185	R\$	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos
50	CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG/ML	FRA	1	TEUTO	1037005530029	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos
51	RISPERIDONA 1MG/ML	FRA	31	PRATI DONADUZZI	1256802320027	R\$	64,06	sessenta e quatro reais e seis centavos	R\$	1.985,86	mil novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
52	PRAZOLAM 2MG	CX	2	GERMED	1058308540112	R\$	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$	23,90	vinte e três reais e noventa centavos
53	CLONAZEPAM 2MG	CX	2	GEOLAB	1542303300224	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos
54	QUETIAPINA 25MG	UND	150	TEUTO	1037005960368	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
55	RIVAROXABAMA 15MG	UND	1	NEO QUIMICA	1558406090059	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	1,14	um real e quatorze centavos
56	RIVAROXABAMA 20 MG	UND	180	NEO QUIMICA	1558406090083	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	171,00	cento e setenta e um reais

57	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/JATO	UND	25	TEUTO	1037000960051	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	399,75	trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
58	BECLOMETASONA SRAY 50 MCG/JATO	UND	4	GLENMARK	110130277	R\$	32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	130,16	cento e trinta reais e dezesseis centavos
59	BECLOMETASONA SRAY 200 MCG/JATO	UND	4	GLENMARK	110130277	R\$	42,58	quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	170,32	cento e setenta reais e trinta e dois centavos
60	ATOVASTATINA DE 40 MG	UND	100	GEOLAB	1542303080127	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	97,00	noventa e sete reais
61	ETIFORMINA 1G	UND	80	MERCK	1008902750063	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
62	DOXICICLINA 100 MG	UND	50	PHARLAB	1410700370038	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
63	RISEDRONATO SÓDICO 150MG	UND	40	GERMED	1058306750039	R\$	24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	998,80	novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
64	DENVELAFAXINA 50MG	UND	108	LEGRAND	1677305300042	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	147,96	cento e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos
65	PREGABOLINA 75 MG	UND	75	TEUTO	1037005890051	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
66	SPERIDINA + DIOSMINA 450 +500MG	UND	75	NEO QUIMICA	1558402540025	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
67	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ SULFATO DE GENTAMICINA 0,5MG/G+ 1,0MG/G POMADA 30G	UND	3	LEGRAND	1677302030028	R\$	8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$	25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos
68	DIDROGESTERONA 10 MG	UND	40	ABBOTT	1055303470049	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
69	PIOGLITAZONA + ALOGLIPTINA 25 + 30MG	UND	40	TAKEDA	1781709030068	R\$	7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$	310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos
70	DAPAGLIFIZOLINA 10/1000MG	UND	110	ASTRAZENECA	1161802620071	R\$	8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	930,60	novecentos e trinta reais e sessenta centavos

71	LIRAGLUTIDA + INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + 3,6MG/ML	UND	3	NOVO NORDISK	1176600330038	R\$	311,72	trezentos e onze reais e setenta e dois centavos	R\$	935,16	trêscentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
72	SAXAGLIPTINA 5MG	UND	36	ASTRAZENECA	1161802610041	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
73	BENFOTIAMINA 150MG	UND	36	HYPERA	1781707960041	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	105,84	cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos
74	OXCARBAZEPINA 300MG	UND	110	MEDLEY	1832600620039	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos
75	ETILFENIDATO 20MG	UND	36	NOVARTIS	1006800800022	R\$	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$	404,64	quatrocentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
76	SOLIFINACINA 5MG	UND	36	RANBAXY	1235202520014	R\$	3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$	122,04	cento e vinte e dois reais e quatro centavos
77	OXIBUTININA 10MG	UND	110	APSEN	1011801080011	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
78	PIOGLITAZONA 45MG	UND	72	EMS	1023510190175	R\$	7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$	557,28	quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
79	DULOXETINA 30MG	UND	72	MULTILAB	1181902380034	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos
80	IXABANA 5MG	UND	182	MEDLEY	1832604870072	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	444,08	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oito centavos
81	ISOSSORBIDA 20MG	UND	72	ZYDUS	1565100080016	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos
82	ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG SUBLINGUAL	UND	230	EMS	1356900150041	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	101,20	cento e um reais e vinte centavos
83	NIFEDIPINA 10MG	UND	50	NEO QUIMICA	1558401690031	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
84	LEVETIRACETAM 250MG	UND	150	EUROFARMA	1004312700014	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

85	CLOBAZAM 10MG	UND	110	MEDLEY	1832603060018	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
86	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 /25MG	UND	150	ROCHE	1010000640142	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	411,00	quatrocentos e onze reais
87	DULOXETINA 60MG	UND	30	MULTILAB	1181902380085	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	108,90	cento e oito reais e noventa centavos
88	LIRAGLUTIDA 6MG/ML	UND	1	NOVO NORDISK	1176600320024	R\$	1.173,45	mil cento e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.173,45	mil cento e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
89	CARBAZEPINA 600MG	UND	30	MEDLEY	1832600620071	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos
90	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5MCG	FRA	1	BOEHRINGE R	1036701370072	R\$	454,20	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	454,20	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
91	FOSTAIR JATO 100/6 MCG JATO	UND	1	CHIESI	1005801140036	R\$	192,61	cento e noventa e dois reais e um centavos	R\$	192,61	cento e noventa e dois reais e sessenta e um centavos
92	SPIRIVA JATO 2,5 MCG	UND	1	BOEHRINGE R	1036701370072	R\$	454,20	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	454,20	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
93	SALBUTAMOL 2MG/5ML	FRA	4	NATULAB	1384100190011	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
94	NOTEROL 5MG/ML	FRA	52	PRATI DONADUZZI	ISENTO	R\$	13,15	treze reais e quinze centavos	R\$	683,80	seiscentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
95	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML	FRA	52	TEUTO	1037004660018	R\$	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	183,04	cento e oitenta e três reais e quatro centavos
96	LIDOCAÍNA SPRAY A 10% 100MG/ML	FRA	2	HIPOLABOR	1134301750013	R\$	78,58	setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	157,16	cento e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos
97	COLÍRIO NITRATO DE PRATA 1% 10ML	FRA	0	INJECTCENT ER	ISENTO	R\$	125,34	cento e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	-	zero reais
98	COLÍRIO ANESTESICO CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 10MG/ML + FENILEFRINA 1MG/ML 10 ML	FRA	10	ALLERGAN	1014700490049	R\$	15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$	151,70	cento e cinquenta e um reais e setenta centavos

99	NITROFUNATOINA 100 MG	CX	200	TEUTO	1037004430020	R\$ 17,02	dezesete reais e dois centavos	R\$ 3.404,00	três mil, quatrocentos e quatro reais
100	CIPROFLOXACINO 500 MG	CX	1	GLOBO	1053501400024	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos
101	AMOXICILINA + CLAVULANATO 875/125 COMP.	CX	200	EUROFARMA	1004308110046	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
102	LEVOFLOXACINO 750 MG COMP.	CX	40	ACHE	1057306560096	R\$ 56,94	cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.277,60	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
103	TRONIDAZOL 250 MG	CX	1	TEUTO	1037000710150	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos
104	PARACETAMOL + CODEINA 500/30V COMP.	CX	51	NEO QUIMICA	1558405830059	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 460,02	quatrocentos e sessenta reais e dois centavos
105	CLINDAMICINA 300 MG	CX	1	TEUTO	1037006270012	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos
106	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRINA 800/160 MG	CX	1	EUROFARMA	1004312820028	R\$ 28,61	vinte e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 28,61	vinte e oito reais e sessenta e um centavos
107	OSELTAMIVIR 75 MG	CX	1	NATCOFARM A	1826100060056	R\$ 247,72	duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 247,72	duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos
108	SACCHAROMYCES CEREVISIAE FLACONETE / SACHE	UND	10	HEBRON	1155700150144	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
109	ALBENDAZOL 400 MG COMP.	CX	400	GEOLAB	1542303290040	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 2.524,00	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais
110	SECNIDAZOL 1 G	CX	2	VITAMEDIC	1039201070201	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos
111	FLUCONAZOL 150 MG	CX	2	MEDQUIMIC A	1091700980015	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos
112	ITRACONAZOL 100MG	UND	150	GEOLAB	1542300090032	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais



113	FANCICLOVIR 500 MG	CX	1	EMS	1356906070058	R\$	782,07	setecentos e oitenta e dois reais e sete centavos	R\$	782,07	setecentos e oitenta e dois reais e sete centavos
114	IVERMECTINA 6 MG	UND	50	VITAMEDIC	1039201670020	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	101,00	cento e um reais
115	CETOCONAZOL SHAMPOO 2% 100ML	FRA	1	NATIVITA	1476100200029	R\$	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$	14,05	quatorze reais e cinco centavos
116	DESLORATINA 5 MG	CX	1	ZYDUS	1565100560018	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos
117	PROXIZINE 25 MG	UND	25	EMS	126750178	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos
118	AZITROMICINA 500MG	UND	300	MEDQUIMICA	1091700560075	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	732,00	setecentos e trinta e dois reais
119	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO 900MG	UND	150	EUROFARMA	1004310810025	R\$	33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	5.077,50	cinco mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos
120	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	UND	300	BIOLAB	1097402580018	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
121	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	UND	300	GLOBO	1053502090010	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	93,00	noventa e três reais
122	PERIDONA 3MG	UND	300	GEOLAB	1542302830033	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
123	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	UND	200	ALTHAIA	1351700570021	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$	<b>56.713,94</b>	<b>cinquenta e seis mil, setecentos e treze reais e noventa e quatro centavos</b>

**LOTE 08 - MEDICAMENTOS ESPECIAIS - INJETÁVEIS (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJ. C/ 2ML	AMP	100	CRISTÁLIA	1029802260016	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	
							R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais

2	DIAZEPAN 5 MG/ML INJ. C/ 2ML	AMP	400	CRISTÁLIA	1029800080150	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
3	DOPAMINA CLOR. 5 MG/ML INJ. C/10MG	AMP	60	CRISTÁLIA	1029801060013	R\$	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$	221,40	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
4	FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML INJ. C/ 5ML	AMP	50	HIPOLABOR	1134301710021	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	FENTANILA CITRATO 50 MCG. INJ.C/ 2ML	AMP	40	HIPOLABOR	1134301510020	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	128,40	cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
6	FENTANILA CITRATO 50 MCG. INJ. C/ 10 ML	AMP	50	HIPOLABOR	1134301510047	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	FERNOBARBITAL100MG/ML INJ. C/ 2ML	AMP	50	CRISTÁLIA	1029800160102	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos
8	HALOPERIDOL 5MG INJ. C/ 1ML	AMP	50	CRISTÁLIA	1029800200326	R\$	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	343,50	trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
9	MIDAZOLAM CLORIDRATO 15 MG/ML INJ. C/ 3ML	AMP	50	HIPOLABOR	1134301430043	R\$	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	178,00	cento e setenta e oito reais
10	MIDAZOLAM CLORIDRATO 15 MG/ML INJ. C/ 10 ML	AMP	50	HIPOLABOR	1134301430094	R\$	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	178,00	cento e setenta e oito reais
11	MORFINA SULFATO 10 MG/ML	AMP	100	CRISTÁLIA	1029800970199	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
12	AMADOL CLORIDRATO 50 MG INJ. C/ 2ML	AMP	200	HIPOLABOR	1134301560028	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
13	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML (NORADRENALINA) INJ	AMP	50	HYPOFARMA	1038700600011	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	194,00	cento e noventa e quatro reais
14	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML (2ML)	AMP	12	HYPOFARMA	1038700120036	R\$	23,33	vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$	279,96	duzentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos
15	NITROGLICERINA 5MG/ML	AMP	20	CRISTÁLIA	1029801330037	R\$	44,02	quarenta e quatro reais e dois centavos	R\$	880,40	oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos
16	ETOMIDATO 2MG/ML (10 ML)	AMP	20	BLAU	1163700760024	R\$	16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$	339,20	trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos

17	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG PÓ P/ SOL. INJ.	AMP	20	BLAU	1163700780041	R\$	15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$	306,60	três mil e seis reais e sessenta centavos
18	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50 MG/ML C/ 2 ML	AMP	20	CRISTÁLIA	1029802130074	R\$	20,98	vinete reais e noventa e oito centavos	R\$	419,60	quatrocentos e dezoito reais e sessenta centavos
19	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50 MG/ML C/ 10 ML	AMP	20	CRISTÁLIA	1029802130066	R\$	108,03	cento e oito reais e três centavos	R\$	2.160,60	dois mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos
20	PROPOFOL 10 MG/ML C. 20 ML	AMP	20	FRESENIUS	100410160	R\$	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$	233,60	duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
21	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML C. 20 ML	AMP	20	HYPOFARMA	1038700570015	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	144,20	cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos
22	NALOXONA 0,4 MG/ML	AMP	16	HIPOLABOR	1134301770014	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	128,48	cento e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
23	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	AMP	16	FRESENIUS	100410225	R\$	13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$	210,24	duzentos e dez reais e vinte e quatro centavos
24	ETILEFRINA 10MG/ML	AMP	20	UNIÃO QUÍMICA	1049712200019	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
25	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML	AMP	20	HYPOFARMA	1038700570015	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	144,20	cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$	<b>10.618,48</b>	<b>dez mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos</b>

**LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO DE BISTURI Nº 03 LONGO PARA LÂMINA.	UND	4	ABC	10304850059	R\$ 15,12	sessenta reais e quarenta e oito centavos
2	CABO DE BISTURI Nº 04 LONGO PARA LÂMINA.	UND	4	ABC	10304850059	R\$ 15,12	sessenta reais e quarenta e oito centavos
3	CABO DE BISTURI Nº 11 LONGO PARA LÂMINA.	UND	4	ABC	10304850059	R\$ 15,12	sessenta reais e quarenta e oito centavos

4	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, CATETER FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	562	MEDOSNDA	80163570002	R\$	1,20	R\$	674,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
5	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, CATETER FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	50	MARK MED	10207820020	R\$	1,59	R\$	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
6	CLAMP UMBILICAL EM PVC, EMBALADO EM GRAU CIRÚRGICO	UND	12	KOLPLAST	10237610202	R\$	0,72	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos
7	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA DEHIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE FRASCO CONTENDO 1000ML	LT	37	VICPHARMA	ISENTO	R\$	21,93	R\$	811,41	oitocentos e onze reais e quarenta e um centavos
8	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO CONTENDO 1000ML	LT	30	VICPHARMA	ISENTO	R\$	14,22	R\$	426,60	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
9	COLAR CERVICAL P/ RESGATE (C/ REGULAGEM) (G) (VERDE), EM POLIETILENO, ESPESSURA 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, C/ 02 ABERTURAS P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRENTE ABERTURA P/ PALPAÇÃO DO PULSO COROTÍDEO E ACESSO ATRAQUÉIA, BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO-TRANSPARÊNCIA.	UND	1	RESGATE SP	81094800010	R\$	14,68	R\$	14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos
10	COLAR CERVICAL P/ RESGATE (C/ REGULAGEM) (M) (VERDE), EM POLIETILENO, ESPESSURA 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, C/ 02 ABERTURAS P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRENTE ABERTURA P/ PALPAÇÃO DO PULSO COROTÍDEO E ACESSO ATRAQUÉIA, BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO A RÁDIO-TRANSPARÊNCIA.	UND	1	RESGATE SP	81094800010	R\$	14,68	R\$	14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos

11	COLAR CERVICAL P/ RESGATE (C/ REGULAGEM) (P) (VERDE), EM POLIETILENO, ESPESSURA 1,5MM, REVESTIDO DE ESPUMA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, C/ 02 ABERTURAS P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA FRENTE ABERTURA P/ PALPAÇÃO DO PULSO COROTÍDEO E ACESSO ATRAQUÉIA, BOTÕES EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PERMITINDO ARÁDIO-TRANSPARÊNCIA.	UND	1	RESGATE SP	81094800010	R\$	14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	quatorze reais e sessenta e oito centavos
12	COLCHÃO ANTI-ESCARAS SOLTEIRO 1,88X90X7CM. ESPONJA (PIRAMIDAL) TIPO CASCA DE OVO	UND	4	SHOPPING DAS ESPUMAS	ISENTO	R\$	180,72	cento e oitenta reais e setenta e dois centavos	setecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
13	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2000ML ADULTO - BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	250	MARK MED	10207829001	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
14	COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO FEMININO 100ML - COM BORDAS COLETORAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM DO LOTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	125	MARK MED	10207829001	R\$	0,80	oitenta centavos de real	cem reais
15	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE / INFECTANTE COM CAPACIDADE DE 13 LITROS - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	125	FLEXPPELL	80704570003	R\$	6,14	seis reais e quatorze centavos	setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
16	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL (TIPO COPINHO) COM CAPACIDADE PARA 80 ML, ACOMPANHADO DE PALHETA, COM FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	625	J.PROLAB	80097910001	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos

17	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MEDINDO 7,5 X 7,5 CM - PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSA 100% ALGODÃO, COM 9 FIOS CM², 8 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT	1000	BIOTEXTIL	80113320001	R\$	8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
18	CONJUNTO COMPLETO P/ AEROSSOL ADULTO - COMPOSTO POR MÁSCARA, COPO E EXTENSÃO	UND	5	MEDICATE	10332170050	R\$	19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	99,20	noventa e nove reais e vinte centavos
19	CONJUNTO COMPLETO P/ AEROSSOL INFANTIL - COMPOSTO POR MÁSCARA, COPO E EXTENSÃO	UND	5	MEDICATE	10332170050	R\$	19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	99,20	noventa e nove reais e vinte centavos
20	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; 26X12CM	UND	5	ABC	10304850032	R\$	71,27	setenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$	356,35	trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos
21	CUBA REDONDA 08X04CM - BACIA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL;	UND	5	ABC	10304850032	R\$	18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$	94,90	noventa e quatro reais e noventa centavos
22	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1.000 ML	GL	62	RIOQUIMICA	313290385	R\$	34,41	trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	2.133,42	dois mil, cento e trinta e três reais e quarenta e dois centavos
23	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 16 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	MEDIX	80495510078	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	87,00	oitenta e sete reais
24	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 18 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	150	MEDIX	80495510078	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais

25	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSOPERIFERICO Nº 20 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	1000	MEDIX	80495510078	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
26	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 22 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1000	MEDIX	80495510078	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
27	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 24 - COM CATETER EXTERNO DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM POLIURETANO/CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1000	MEDIX	80495510078	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
28	TALA DE IMOBILIZAÇÃO SEMI-RÍGIDA TAMANHO PP	UND	2	RESGATE SP	81094800004	R\$	9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$	18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos
29	TALA DE IMOBILIZAÇÃO SEMI-RÍGIDA TAMANHO P	UND	2	RESGATE SP	81094800004	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
30	TALA DE IMOBILIZAÇÃO SEMI-RÍGIDA TAMANHO M	UND	2	RESGATE SP	81094800004	R\$	13,06	treze reais e seis centavos	R\$	26,12	vinte e seis reais e doze centavos

31	TALA DE IMOBILIZAÇÃO SEMI-RÍGIDA TAMANHO G	UND	2	RESGATE SP	81094800004	R\$	16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$	32,28	trinta e dois reais e vinte e oito centavos
32	PRANCHA RÍGIDA PLÁSTICA OU DE MADEIRA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES IMOBILIZADOS	UND	1	RESGATE SP	81094800006	R\$	452,51	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	452,51	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos
33	HEAD BLOCKS P/ USAR EM PRANCHA RÍGIDA PLÁSTICA OU DE MADEIRA PARATRANSPORTE DE PACIENTES IMOBILIZADOS	UND	1	RESGATE SP	81094800005	R\$	113,86	cento e treze reais e oitenta e seis centavos	R\$	113,86	cento e treze reais e oitenta e seis centavos
34	ESPAÇADOR PARA BOMBINHA	UND	2	INCOTERM	10343200032	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$</b>	<b>18.878,48</b>	<b>dezoito mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos</b>

**LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GARROTE EM ROLO FEITO EM MATERIAL LIVRE DE LÁTEX. C/25	CX	4	LABOR IMPORT	10369469018	R\$ 34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos
2	GARROTE C/AUTO TRAVA ADULTO - GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO NO PROCEDIMENTO MÉDICO- HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO TAMBÉM PARA COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS VEIAS, TORNANDO-AS PROEMINENTES.	UND	5	PREMIUM	80275319001	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos
3	GARROTE C/AUTO TRAVA INFANTIL- GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO NO PROCEDIMENTO MÉDICO- HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, UTILIZADO TAMBÉM PARA COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS VEIAS, TORNANDO-AS PROEMINENTES.	UND	2	LABOR IMPORT	10369469009	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos
4	GAZE HIDROFILA 100% ALGODÃO MEDINDO 9,1CM X 91M COM 11 FIOS, 08 DOBRAS - APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZA E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	RL	125	BIOTEXTIL	80113320002	R\$ 21,77	vinte e um reais e setenta e sete centavos





5	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 5KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	UND	12	FORTSAN	80241050008	R\$	28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$	339,60	trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
6	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500	DESCARPAC K	10330660175	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
7	INDICADOR BIOLÓGICO DE LETURA RÁPIDA (TESTE) (03 HRS.) - PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, A 132º C EM AUTOCLAVES DE PRÉ-VÁCUO/E A 121º EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. COMPOSIÇÃO: FRSC. PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO C/ CALDO NUTRIENTE E TIRAS DE PAPEL IMPREGNADO C/ SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, CADXA C/50 AMP	CX	2	SISPACK	ISENTO	R\$	1.444,87	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.889,74	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos
8	INTEGRADOR QUÍMICO P/ VAPOR - INDICADOR QUÍMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR, QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. COMPOSIÇÃO: BOLSA DE ALUMÍNIO, ADESIVO, PÍLULA INDICADORA QUÍMICA COLORIDA, PAPEL FILME DE POLIPROPILENO, PCT. C/500 UND.	CX	2	INTEGRON	ISENTO	R\$	666,76	seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	1.333,52	mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
9	LAMINA PARA BISTURI Nº 10 CX. C/ 100 UNID. - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	5	MAXICOR	10299800040	R\$	32,42	trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	162,10	cento e sessenta e dois reais e dez centavos
10	LAMINA PARA BISTURI Nº 12 CX. C/ 100 UNID. - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM	CX	2	MAXICOR	10299800040	R\$	32,42	trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
11	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 UNID. - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	2	MAXICOR	10299800040	R\$	32,42	trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos

12	LAMINA PARA BISTURI Nº 22 CX. C/ 100 UNID. - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	2	MAXICOR	10299800040	R\$	32,42	trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
13	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CX. C/ 100 UNID. - LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	2	MAXICOR	10299800040	R\$	32,42	trinta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
14	LÂMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA- CX. C/ 50 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	25	KOLPLAST	ISENTO	R\$	9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
15	LANCETA ESTÉRIL CALIBRE 28G P/ COLETADE SANGUE CX. C/100 UNID.	CX	125	G-TECH	80275310047	R\$	23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$	2.897,50	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
16	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT PICOTADO EM ROLO 50M - ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT. INDICADOS PARA COBRIR MACAS, CAMAS E SUPERFÍCIES, PROMOVENDO UMA PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO DE PESSOAS COM LOCAIS DE USO COMUM. O USO DE LENÇÓIS DESCARTÁVEIS OFERECE MAIOR SEGURANÇA PARA OS CLIENTES, EM LOCAIS QUE NECESSITAM DE CUIDADOS COM LIMPEZA E HIGIENE NAS ÁREAS COBERTAS PELO LENÇOL. IDEAL PARA ÁREA MÉDICA, ESTÉTICA, HOSPITALAR ENTRE OUTRAS.	RL	125	FLEXPELL	80704570013	R\$	11,08	onze reais e oito centavos	R\$	1.385,00	mil trezentos e oitenta e cinco reais
17	LUGOL SOLUÇÃO EM MEIO AQUOSO - EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LT	12	PROC 9	ISENTO	R\$	125,15	cento e vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$	1.501,80	mil quinhentos e um reais e oitenta centavos

18	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	PAR	175	LATEX BR - MAXTOUCH	10182420011	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
19	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	PAR	175	LATEX BR - MAXTOUCH	10182420011	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos

20	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	PAR	150	LATEX BR - MAXTOUCH	10182420011	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
21	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO PP - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	CX	175	DESCARPAC K	10330669104	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 2.747,50	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
22	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE</p>	CX	250	DESCARPAC K	10330669104	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais

23	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	625	DESCARPAC K	10330669104	R\$	15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$	9.812,50	nove mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
24	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO P - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA COM 100UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CX	625	DESCARPAC K	10330669104	R\$	15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$	9.812,50	nove mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
25	CAMISINHAS MASCULINA COM LUBRIFICANTE LATEX, TAMANHO PADRÃO	UND	500	RILEX	80950310011	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
26	CAMISINHA FEMININA COM LUBRIFICANTE, LATEX, TAMANHO PADRÃO	UND	75	DELLA	80128610025	R\$	16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$	1.203,00	mil duzentos e três reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$	<b>47.849,47</b>	<b>quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos</b>

**LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCAS BATT - 14MM ESPECIFICAÇÃO: BROCASBATT 14 MM P/ USO ODONTOLÓGICO.	UND	30	MK	10392990079	R\$ 214,81 duzentos e quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.444,30 seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos

2	BROCA DIAMANTADA 1014 HL ESPECIFICAÇÃO: BROCA, USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, Nº1014 HL.	UND	50	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 384,50	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	BROCA DIAMANTADA 3082 ESPECIFICAÇÃO: BROCA, USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, Nº3082.	UND	30	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos
4	BROCA DIAMANTADA 3083 ESPECIFICAÇÃO: BROCA, USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, Nº3083	UND	30	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos
5	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1091 ESPECIFICAÇÃO: BROCA, USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, Nº1091	UND	30	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos
6	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092 ESPECIFICAÇÃO: BROCA, USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CIRÚRGICA, Nº1092	UND	30	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos
7	BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA Nº1094 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos
8	BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA Nº1093 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	FAVA	81629170009	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 230,70	duzentos e trinta reais e setenta centavos

9	BROCA USO ODONTOLÓGICO DE DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1095 ESP: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1095. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	FAVA	81629170009	R\$	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	230,70	quarenta e trinta reais e setenta centavos
10	BROCA ENDO Z ESPECIFICAÇÃO : BROCA ENDO ZP/ USO ODONTOLÓGICO.	UND	30	MICRODON T	10434570013	R\$	66,21	sessenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$	1.986,30	mil novecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
11	BROCA USO ODONTOLÓGICO ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº02 ESPECIFICAÇÃO : USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº02	UND	60	MICRODON T	80676920039	R\$	22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.362,60	mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
12	BROCA USO ODONTOLÓGICO ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº04 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	60	MICRODON T	80676920039	R\$	22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.362,60	mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
13	BROCA USO ODONTOLÓGICO ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº06 ESPECIFICAÇÃO : USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº06.	UND	60	MICRODON T	80676920039	R\$	22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.362,60	mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
14	BROCA ESFERICA (BAIXA) Nº 08 ESPECIFICAÇÃO : USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº 8.	UND	60	MICRODON T	80676920039	R\$	22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.362,60	mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
15	BROCA USO ODONTOLÓGICO ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº01 ESPECIFICAÇÃO : USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº01. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	60	MICRODON T	80676920039	R\$	22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$	1.362,60	mil trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
16	BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA 1014 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	419,00	quatrocentos e dezenove reais

17	BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº1011 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	419,00	quatrocentos e dezenove reais
18	BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº1012 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	419,00	quatrocentos e dezenove reais
19	BROCA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº1013. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	419,00	quatrocentos e dezenove reais
20	BROCA USO ODONTOLÓGICO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº1015 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	419,00	quatrocentos e dezenove reais
21	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº3118 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
22	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº3118 F ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
23	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº 3118 FF ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
24	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO Nº3168 FF ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos



25	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº3195 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
26	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº3195 FF ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
27	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº3070 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
28	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº1032 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
29	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº1033 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
30	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº1034 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
31	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, Nº1035 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	FAVA	81629170009	R\$	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$	335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

32	BROCA CARBIDE, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE LONGA CIRÚRGICA Nº07 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	MICRODON T	80676920039	R\$	22,10	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
33	BROCA CARBIDE, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE LONGA CIRÚRGICA Nº08 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	MICRODON T	80676920039	R\$	22,10	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
34	BROCA CIRÚRGICA 703 FG CARBIDE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	MICRODON T	80676920039	R\$	22,10	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
35	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	MICRODON T	80676920039	R\$	70,70	R\$	2.121,00	dois mil, cento e vinte e um reais
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 03 FG CARBIDE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	MICRODON T	80676920039	R\$	20,08	R\$	602,40	seiscentos e dois reais e quarenta centavos
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 04 FG CARBIDE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	MICRODON T	80676920039	R\$	20,08	R\$	602,40	seiscentos e dois reais e quarenta centavos

38	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016 ESPECIFICAÇÃO: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016 PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	30	FAVA	81629170009	R\$	8,17	oitos reais e dezessete centavos	R\$	245,10	duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
39	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, EXTRA TORQUE 605 KAVO.	UND	3	KAVO	80349600009	R\$	1.522,29	mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos	R\$	4.566,87	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos
40	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA.	UND	3	DENTEMED	80349609005	R\$	1.237,92	mil duzentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	3.713,76	três mil, setecentos e treze reais e setenta e seis centavos
41	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA ESPECIFICAÇÃO: AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA, CX C/ 100.	CX	20	PROCARE	10369460161	R\$	92,20	noventa e dois reais e vinte centavos	R\$	1.844,00	mil oitocentos e quarenta e quatro reais
42	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA ESPECIFICAÇÃO: AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA, CX C/ 100.	CX	20	PROCARE	10369460161	R\$	92,92	noventa e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	1.858,40	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
43	CREME DENTAL 90 G ESPECIFICAÇÃO: COM MÍNIMO DE 1.500 PPM DE FLUOR, AÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM: BISNAGA COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIS	500	RAYMOUND S	253451345084/2019-77	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	1.585,00	mil quinhentos e oitenta e cinco reais
44	FIO DENTAL, ROLO COM 500 M ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL, ROLO COM 250M. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	IODONTOSU L	80442020044	R\$	44,17	quarenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$	1.766,80	mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
45	CREME DENTAL 90 G - TUTTI-FRUTTI ESPECIFICAÇÃO: CREME PROFILÁTICO DENTAL COM FLUÓR 90 G - OSABOR TUTTI-FRUTTI.	TB	40	RAYMOUND S	253451345084/2019-77	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	912,00	novecentos e doze reais
46	ESCOVA DENTAL ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL PAORA ADULTO COM CABEÇA COMPACTA, CERDAS MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS, LIMPADOR DE LÍNGUA, CABO ANATÔMICO COM DUPLO COMPONENTE EMBORRACHADO.	UND	2.000	C KOVASC	ISENTO	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais

47	ESCOVA DENTAL ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CABEÇA COMPACTA, CERDAS MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS, LIMPADOR DE LÍNGUA, CABO ANATÔMICO COM DUPLA COMPONENTE EMBORRACHADO.	UND	2.000	C KOVASC	ISENTO	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
48	FILME EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 30 CM ESPECIFICAÇÃO: FILME, EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, PARA EMBALAGEM, RESISTENTE, ATÓXICO E INODORO, ESPESSURA DE 20 MICRAS, DIMENSÕES 30 CM X 100M, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM COM 01 ROLO.	UND	40	FASFILME	ISENTO	R\$ 48,05	quarenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 1.922,00	mil novecentos e vinte e dois reais
49	FITA MATRIZ 5MM ESPECIFICAÇÃO: FITA MATRIZ PARA USO ODONTOLÓGICO 5 MM. C/50 UND	CX	40	MAQUIRA	80322400069	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 277,60	duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								R\$ 54.351,53	cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos

**LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA MATRIZ 7 MM ESPECIFICAÇÃO: FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM. C/50 UND	CX	10	MAQUIRA	80322400069	R\$ 6,35	sessenta e três reais e cinquenta centavos
2	PAPEL CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 25 X 110 MM, NA COR PRETA, PARA DEFINIR A MORDIDA E A ARTICULAÇÃO. APRESENTAÇÃO: BLOCO COM 12 FOLHAS.	BLOC	10	MAQUIRA	80322400035	R\$ 8,27	oitenta e dois reais e setenta centavos
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DIMENSÕES 20CM X 100M ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONSTITUÍDA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POLIÉSTER, POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO FABRICANTE E INDICADORES QUÍMICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO, A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM GARANTIA CONTRA BARREIRA MICROBIOLÓGICA E CONTROLE DE POROSIDADE. GRAMATURA DO PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 60 A 80G/M2 E FILME PLÁSTICO LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M2, EMBALAGEM DE ACORDO COM A NBR 13386. DIMENSÕES 20 CM X 100 M	UND	50	HARBO MEDICAL	ISENTO	R\$ 271,20	treze mil, quinhentos e sessenta reais

4	PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL INFANTIL - CX C/ 100 UNIDADES.	CX	7	PROGRAD	80167110003	R\$ 693,47	seiscentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.854,29	quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos
5	PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL ADULTO ESPECIFICAÇÃO: PELÍCULA PARA RX PERIAPICAL ADULTO, CX C/150 UNIDADES.	CX	7	PROGRAD	80167110003	R\$ 598,96	quinhentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.192,72	quatro mil, cento e noventa e dois reais e setenta e dois centavos
6	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM X 140 MM ESPECIFICAÇÃO: TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM X 140 MM, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 150 UNIDADES	PCT	10	MAQUIRA	80322400028	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 347,40	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
7	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO-4MMX170MM ESPECIFICAÇÃO: DE AÇO, 4 MM, PARA ACABAMENTO DE RESINA. EMBALAGEM: CAIXA COM 150 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO.	CX	10	MAQUIRA	80322400028	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 347,40	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
8	TIRAS DE POLIÉSTER (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: TIRAS DE POLIÉSTER, USO ODONTOLÓGICO, 10X120X0,5 MM, PACOTE COM 150 UNIDADES.	PCT	10	MAQUIRA	80322400028	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 151,40	cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos
9	CIMENTO USO ODONTOLÓGICO CIRURGICO (HIDRÓXIDO). ESPECIFICAÇÃO: SEM EUGENOL, COMPOSTO DE: - BASE: CAPRILICO, ACIDO LAURICO, BREU, RESINA, ESTERGUN, PETROLATO, TIMOL, CERA DE CARNAUBA E AROMA DE MENTA. - ACELERADOR: OLEO DE LINHACA, OXIDO DE ZN, DE MG, PRETOLATO, TIMOL, PIGMENTO MINERAL, ESTABILIZANTE E AROMA DE MENTA. EMBALAGEM: CAIXA COM 01 BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR + 01 BISNAGA COM 90 GR DE BASE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	7	MAQUIRA	80322400122	R\$ 298,48	duzentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.089,36	dois mil e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos

10	PÓ USO ODONTOLÓGICO (PEDRA POMES) ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTÁRIO E DE RESTAURAÇÃO EM AMÁLGAMA, EMBALAGEM: FRASCO COM 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FR	10	MAQUIRA	80322400016	R\$	24,62	vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	246,20	duzentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
11	PASTA P/ ACABAMENTO (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: PASTA PARA ACABAMENTO, POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA E AMALGAMA.	PT	15	FGM	80172310003	R\$	195,11	cento e noventa e cinco reais e onze centavos	R\$	2.926,65	dois mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
12	RESINA COMPOSTA COR A2 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, FOTOLIMERIZÁVEL COR A2, LLIS - FGM'	BIS	15	FGM	80172310036	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.948,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
13	RESINA COMPOSTA COR A3 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, FOTOLIMERIZÁVEL COR A3, LLIS - FGM	BIS	15	FGM	80172310036	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.948,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
14	RESINA COMPOSTA COR A3,5 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5, LLIS - FGM.	BIS	15	FGM	80172310036	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.948,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
15	RESINA COMPOSTA COR A1 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 LLIS - FGM	BIS	15	FGM	80172310036	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.948,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
16	RESINA COMPOSTA COR B1 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B2, LLIS - FGM.	BIS	15	FGM	80172310036	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.948,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
17	RESINA COMPOSTA COR B2 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B2, LLIS - FGM	BIS	15	FGM	80172310036	R\$	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.948,50	mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos

18	SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL ESPECIFICAÇÃO: SELANTE P/ CICATRICULAS EFISSURAS C/ FLUOR FOTOPOLIMERIZÁVEL.	UND	10	FGM	80172310049	R\$	148,20	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$	1.482,00	mil quatrocentos e oito reais e dois reais
19	VERNIZ CAVITARIO ESPECIFICAÇÃO: VERNIZ P/ USO ODONTOLÓGICO (CAVITARIO).	VD	7	BIODINAMI CA	10298550045	R\$	34,06	trinta e quatro reais e seis centavos	R\$	238,42	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos
20	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO.	CX	10	SS WHITE	10041120159	R\$	129,91	cento e vinte e nove reais e noventa e um centavos	R\$	1.299,10	mil duzentos e nove reais e dez centavos
21	CIMENTO REPARADOR GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 07 PORÇÕES NA COR BRANCA: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX	7	ANGELUS	10349450023	R\$	1.565,48	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	10.958,36	dez mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos
22	CIMENTO DE PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO ESP: EMBALAGEM: 20 G DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NOMINISTERIO DA SAUDE.	PT	7	VIGODENT	10068870064	R\$	119,39	cento e dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$	835,73	oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos
23	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML ESPECIFICAÇÃO: FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 475 ML PARA USO ODONTOLÓGICO.	UND	15	SS WHITE	ISENTO	R\$	34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	519,45	quinhentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos
24	REVELADOR P/ RADIOGRAFIA 475 ML ESPECIFICAÇÃO: REVELADOR RADIOGRÁFICO PARA USO ODONTOLÓGICO, 475 ML.	FR	15	SS WHITE	ISENTO	R\$	34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	519,45	quinhentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos

25	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - TIPO II (RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO)ESP: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL-TIPO IRM (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO).EMBALAGEM COM PÓ E LÍQUIDO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	9	DENTSPLY	10186370013	R\$ 577,38	quinhentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.196,42	cinco mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos
26	RESINA COMPOSTA COR A2 DENTINA - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4, USO ODONTOLÓGICO, LLIS - FGM.	BIS	10	FGM	80172310036	R\$ 121,30	cento e vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 1.213,00	mil duzentos e treze reais
27	RESINA COMPOSTA COR A2 ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4, USO ODONTOLÓGICO, LLIS - FGM.	BIS	15	FGM	80172310036	R\$ 121,30	cento e vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 1.819,50	mil oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
28	RESINA COMPOSTA COR A2O ESPECIFICAÇÃO: RESINA COMPOSTA NANO-HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2O (O DE OPACA), USODONTOLÓGICO.	BIS	15	FGM	80172310036	R\$ 167,21	cento e sessenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 2.508,15	dois mil, quinhentos e oito reais e quinze centavos
29	VERNIZ USO ODONTOLÓGICO COM FLUOR ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: CAIXA COM 01 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E 01 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	7	SS WHITE	10041120148	R\$ 67,77	sessenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 474,39	quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos
30	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ODONTOLÓGICO, SISTEMA DEMISTURA PASTA-PASTA OCUM BASE E CATALIZADOR.	CX	7	MAQUIRA	80322400125	R\$ 70,47	setenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 493,29	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos
31	ESCOVA DE ROBSON ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DEROBSON P/ USO ODONTOLÓGICO E PROFILAXIA.	UND	375	MICRODON T	10434570007	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.028,75	dois mil e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
32	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: BUCAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 40 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	150	SSPLUS	80156070001	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 6.307,50	seis mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
33	TARÇA DE BORRACHA ESPECIFICAÇÃO: TARÇA DEBORRACHA PARA USO ODONTOLÓGICO.	UND	250	MICRODON T	10434570003	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais



34	CUNHA DE MADEIRA REFLETIVA ESPECIFICAÇÃO: CUNHA DE MADEIRA REFLETIVA PARA USO ODONTOLÓGICO, COM CORES E TAMANHOS VARIADOS.	CX	10	MAQUIRA	80322400097	R\$	43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	438,40	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
35	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: MICROAPLICADORES DE USO DESCARTÁVEL, CX C/ 100.	CX	25	ALL PRIME	80801630012	R\$	49,21	quarenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$	1.230,25	mil duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
36	FIO SUT 4.0 SEDA 17MT ESPECIFICAÇÃO: FIO SEDA 4.0 SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO.	CX	15	PROCARE	10369460178	R\$	117,87	cento e dezessete reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.768,05	mil setecentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
37	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15 (CARBONO) ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	250	MAXICOR	10299800040	R\$	78,01	setenta e oito reais e um centavo	R\$	19.502,50	dezenove mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos
38	PROTETOR AUDITIVO ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AUDITIVO COM FINALIDADE DE MINIMIZAÇÃO DOS RUIDOS DAS CANETAS ODONTOLÓGICAS.	UND	125	3M	CA 5745	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	541,25	quinhentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
39	ABRIDOR DE BOCA USO ODONTOLÓGICO EMBORRACHA COLORIDA TAMANHO P ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	15	MAQUIRA	80322400033	R\$	34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	522,75	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
40	BROQUEIRO PLÁSTICO C/ CINCO DIVISÓRIAS AUTOCLÁVEL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4	INDUSBELLO	80213420030	R\$	339,06	trezentos e trinta e nove reais e seis centavos	R\$	1.356,24	mil trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos

41	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAMINA DE BISTURI NÚMERO 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	250	MAXICOR	10299800040	R\$ 73,73	setenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 18.432,50	dezoito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
42	LIMAS 1ª SÉRIE (FREXOFILLE 25 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, FREXOFILLE 25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	7	MK LIFE	80943430001	R\$ 247,47	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.732,29	mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos
43	LIMAS 1ª SÉRIE (FREXOFILLE 21 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, FREXOFILLE 21 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	7	MK LIFE	80943430001	R\$ 247,47	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.732,29	mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos
44	LIMAS 2ª SÉRIE (HEDSTROEN 25 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 2ª SÉRIE, HEDSTROEN 25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	7	MK LIFE	80943430001	R\$ 247,47	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.732,29	mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos
45	LIMAS 2ª SÉRIE (HEDSTROEN 21 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 2ª SÉRIE, HEDSTROEN 21 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	7	MK LIFE	80943430001	R\$ 247,47	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.732,29	mil setecentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos
46	LIMAS 1ª SÉRIE (KERR 25 MM) ESPECIFICAÇÃO: LIMAS PARA USO ODONTOLÓGICO, 1ª SÉRIE, KERR 25 MM, EMBALAGEM COM 100.	CX	7	MK LIFE	80943430001	R\$ 244,41	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.710,87	mil setecentos e dez reais e oitenta e sete centavos
47	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, TRANSPARENTE, HASTE REGULÁVEL.	UND	7	UNIVET	80153030086	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 67,48	sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos

48	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LUZ FOTOPOLIMERIZADORA (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, USO ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DE LUZ FOTOPOLIMERIZADORA	UND	7	GOLGRAN	ISENTO	R\$ 207,33	duzentos e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.451,31	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos
49	PEDRA DE ARKANSAS ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR CURETAS - USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	ISENTO	R\$ 858,49	oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.009,43	seis mil e nove reais e quarenta e três centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 137.921,32</b>	<b>cento e trinta e sete mil, novecentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos</b>

**LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PLACA DE VIDRO (USO ODONTOLÓGICO) ESPEC: PLACA DE VIDRO PARA USO ODONTOLÓGICO DE 10MM.	UND	7	GOLGRAN	ISENTO	33,46	trinta e três reais e quatro reais e seis centavos	R\$ 234,22	duzentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos
2	PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA TIPO SHOFU ESPECIFICAÇÃO: PONTA DEACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA TIPO SHOFU EM FORMATO VARIADOS, USO ODONTOLÓGICO.	CX	15	DENTSPLY	10186370131	314,91	trezentos e quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 4.723,65	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos
3	POTE DAPPEN SILICONE ESPECIFICAÇÃO: POTE DAPPEN DE SILICONE, USO ODONTOLÓGICO.0	UND	15	MAQUIRA	80322400026	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 160,95	cento e sessenta reais e noventa e cinco centavos
4	POTE DAPPEN VIDRO ESPECIFICAÇÃO: POTE DAPPEN DE VIDRO, USO ODONTOLÓGICO.	UND	10	GOLGRAN	10401310069	16,42	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 164,20	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
5	ABAIXADOR DE LÍNGUA INOX ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM INOX, USO ODONTOLÓGICO.	UND	25	GOLGRAN	10401319007	49,48	quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.237,00	mil duzentos e trinta e sete reais
6	AFASTADOR DE MINESSOTA INOX ESPECIFICAÇÃO:AFASTADOR DE MINESSOTA EM INOX, USO ODONTOLÓGICO.	UND	10	GOLGRAN	10401319007	30,58	trinta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 305,80	trezentos e cinco reais e oitenta centavos
7	ALAVANCA SELDIN RETA ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA SELDIN RETA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310104	89,63	oitenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 627,41	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos

8	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA SELDIN CURVA (BANDEIRINHA) DIREITA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310104	89,63	oitenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$	627,41	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos
9	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA SELDIN CURVA (BANDEIRINHA) ESQUERDA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310104	89,63	oitenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$	627,41	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos
10	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE ESPECIFICAÇÃO: COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 0,5MM DE LUMBO; FLEXÍVEL; COM OMBREIRAS; COMPRIMENTO MÍNIMO 1,00 M, PARA RADIOLOGIA	UND	1	N.MARTINS	10376790004	3.043,38	três mil e quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$	3.043,38	três mil e quarenta e três reais e oito centavos
11	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, USO ODONTOLÓGICO.	UND	15	GOLGRAN	10401319007	29,7	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	BRUNIDOR Nº 29 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	10	GOLGRAN	10401319007	29,7	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	297,00	duzentos e noventa e sete reais
13	CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº03 ESPECIFICAÇÃO: CABO PARA LÂMINA DE BISTURI, USO ODONTOLÓGICO, Nº03.	UND	15	GOLGRAN	10401319007	24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	372,30	trezentos e setenta e dois reais e trinta centavos
14	COLGADURA INDIVIDUAL (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: COLGADURA INDIVIDUAL, USO ODONTOLÓGICO.	UND	15	GOLGRAN	10401319007	19,19	dezenove reais e dezenove centavos	R\$	287,85	duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
15	CURETA ALVEOLAR (USO ODONTOLÓGICO) ESPECIFICAÇÃO: CURETA ALVEOLAR, USO ODONTOLÓGICO.	UND	10	GOLGRAN	ISENTO	70,92	setenta reais e noventa e dois centavos	R\$	709,20	setecentos e nove reais e vinte centavos
16	CURETA DE DENTINA Nº01 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº01.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$	211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos

17	CURETA DE DENTINA Nº03 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº03.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos
18	CURETA DE DENTINA Nº05 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº05.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos
19	CURETA DE DENTINA Nº11,5 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº11,5.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	39,48	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 276,36	duzentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos
20	CURETA DE DENTINA Nº14 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº14.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	39,48	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 276,36	duzentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos
21	CURETA DE DENTINA Nº17 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº17.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	39,48	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 276,36	duzentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos
22	CURETA DE DENTINA Nº19 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE DENTINA, USO ODONTOLÓGICO, Nº19.	UND	7	GOLGRAN	10401310082	39,48	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 276,36	duzentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos
23	CURETA DE GRACEY 5-6 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 5-6, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	ABC	10304850054	35,58	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 249,06	duzentos e quarenta e nove reais e seis centavos
24	CURETA DE GRACEY 7-8 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 7-8, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	ABC	10304850054	35,58	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 249,06	duzentos e quarenta e nove reais e seis centavos
25	CURETA DE GRACEY 11-12 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 11-12, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	ABC	10304850054	35,58	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 249,06	duzentos e quarenta e nove reais e seis centavos
26	CURETA GRACEY 13-14 ESPECIFICAÇÃO: CURETA DE GRACEY 13-14, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	ABC	10304850054	35,58	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 249,06	duzentos e quarenta e nove reais e seis centavos
27	CURETA MCCALL 13-14 (PONTA AGUDA) ESPECIFICAÇÃO: CURETA MCCALL 13-14 (PONTA AGUDA), USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	ABC	10304850054	35,58	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 249,06	duzentos e quarenta e nove reais e seis centavos

28	DESCOLADOR DE MOLT ESPECIFICAÇÃO: DESCOLADOR DE MOLT, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	FAVA	10317690019	168,56	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.179,92	cento e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
29	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº01 (P/ RESINA) ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº01 (PARA RESINA), USO ODONTOLÓGICO.	UND	15	GOLGRAN	10401319007	39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	598,20	quinhentos e noventa e oito reais e vinte centavos
30	ESPÁTULA Nº24 ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA Nº24, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401319007	39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	279,16	duzentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos
31	ESPÁTULA Nº36 ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA Nº36, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401319007	39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	279,16	duzentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos
32	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO Nº05 ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO Nº05, PLANO, AÇO INOX.	UND	15	GOLGRAN	10401310084	28,19	vinte e oito reais e dezenove centavos	R\$	422,85	quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos
33	EXPLORADOR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: EXPLORADOR ODONTOLÓGICO	UND	15	GOLGRAN	10401310090	29,7	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
34	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA ESPECIFICAÇÃO: PINÇA CLÍNICA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	15	ABC	10304850069	35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	538,80	quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
35	PINÇA DENTE DE RATO. ESPECIFICAÇÃO: PINÇA DENTE DE RATO, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	ABC	10304850059	64,64	sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	452,48	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
36	FORCEPS Nº151 ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS Nº151, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos
37	FORCEPS Nº150 ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS Nº150, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos
38	FORCEPS Nº18R ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS 18R, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos
39	FORCEPS 18 L. ESPECIFICAÇÃO: FORCEPS 18 L, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos

40	FÓRCEPS Nº16 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS 16, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	
41	FÓRCEPS Nº17 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS Nº17, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	
42	FÓRCEPS Nº65 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS Nº65, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	
43	FÓRCEPS Nº69 ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS Nº69, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	
44	FÓRCEPS Nº16 INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS Nº16 INFANTIL, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,71	duzentos e vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.565,97	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	
45	PINÇA KELLY CURVA 16 CM ESPECIFICAÇÃO: PINÇA KELLY CURVA 16 CM, USO ODONTOLÓGICO.	UND	5	ABC	10304850055	105,34	cento e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	526,70	quinhentos e vinte e seis reais e setenta centavos	
46	PORTA-AGULHA DE MAYO 17 CM ESPECIFICAÇÃO: PORTA-AGULHA DE MAYO 17 CM, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310111	120,56	cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos	R\$	843,92	oitocentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$</b>	<b>36.507,59</b>	<b>trinta e seis mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e nove centavos</b>

**LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PORTA MATRIZ DE TOFLEMAYER ESPECIFICAÇÃO: PORTA MATRIZ DE TOFLEMAYER, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310092	66,84	sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 467,88	quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
2	PORTA ALGODÃO INOX ESPECIFICAÇÃO: PORTA ALGODÃO INOX, USO ODONTOLÓGICO.	UND	2	FAVA	10317699001	226,17	duzentos e vinte e seis reais e dezessete centavos	R\$ 452,34	quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos
3	ALVEOLÓTOMO DE LUER CURVO ESPECIFICAÇÃO: ALVEOLÓTOMO DE LUER CURVO, USO ODONTOLÓGICO	UND	7	GOLGRAN	10401310091	249,83	duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.748,81	mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos
4	SINDESMÓTOMO INOX ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	7	GOLGRAN	10401310087	47,78	quarenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 334,46	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos

5	TESOURA CLÍNICA RETA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA CLÍNICA RETA, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310091	45,46	quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	318,22	trezentos e dezoito reais e vinte e dois centavos
6	TESOURA DE REMOÇÃO DE SUTURA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE REMOÇÃO DE SUTURA, TIPO ÍRIS, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310091	45,46	quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	318,22	trezentos e dezoito reais e vinte e dois centavos
7	SACA BROCAS UNIVERSAL ESPECIFICAÇÃO: SACA BROCAS UNIVERSAL PARA TODOS OS TIPOS DE CANETAS, USO ODONTOLÓGICO.	UND	1	DENTFLEX	10328690023	127,12	cento e vinte e sete reais e doze centavos	R\$	127,12	cento e vinte e sete reais e doze centavos
8	REPARO PARA SERINGA TRÍPLICE ESPECIFICAÇÃO: POSSUI VAZADO INTERNO PARA PASSAGEM E ENCAIXE DO BICO, USADO PARA LIMPAR E SECAR DENTES E GENGIVAS DOS PACIENTES, COM CAPA DESCARTÁVEL É USADA COM AS VANTAGENS DE SER PRÁTICO. REPARO PARA SERINGA TRÍPLICE DE EQUIPO ODONTOLÓGICO.	UND	4	GNATUS	10229030047	61,14	sessenta e um reais e quatorze centavos	R\$	244,56	duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
9	ÁLCOOL IODADO MEDICINAL ESPECIFICAÇÃO: 1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FR	9	VICPHARMA	RDC 199/2006	48,59	quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	437,31	quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos
10	SPRAY LUBRIFICANTE ESPECIFICAÇÃO: SPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA EBAIXA ROTAÇÃO.	UND	7	MAQUIRA	ISENTO	98,9	noventa e oito reais e noventa centavos	R\$	692,30	seiscentos e noventa e dois reais e trinta centavos
11	HEMOSTÁTICO ESPECIFICAÇÃO: HEMOSTÁTICO ODONTOLÓGICO, LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FR	10	MAQUIRA	80322400126	41,13	quarenta e um reais e treze centavos	R\$	411,30	quatrocentos e onze reais e trinta centavos
12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA E FENILEFRINA ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA 1,8 ML - CX C/ 50 UNIDADES.	CX	15	SS WHITE	1041100010043	155,2	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$	2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESINA 0,03 UI/ML, CX C/ 50.	CX	15	DFL	1017700280014	256,43	duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$	3.846,45	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
14	EDTA TRISODICO 17% ESPECIFICAÇÃO: EDTA TRISODICO 17% 20 ML. EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE.	FR	7	MAQUIRA	80322400049	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	103,88	cento e três reais e oitenta e oito centavos



15	SPRAY PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE.	TB	7	MAQUIRA	ISENTO	120,82	cento e vinte reais e oitenta e dois centavos	R\$ 845,74	oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos
16	EUCALIPTOL 20 ML ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	7	MAQUIRA	80322400014	27,92	vinte e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 195,44	cento e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos
17	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA ESPECIFICAÇÃO: FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA. EMBALAGEM: FRASCO COM 10ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE.	FR	7	MAQUIRA	80322400017	19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 137,41	cento e trinta e sete reais e quarenta e um centavos
18	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: BOMBONA COM 05 LITROS CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE.	GL	7	RIOQUIMICA	313290374	98,6	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 690,20	seiscentos e noventa reais e vinte centavos
19	IONOMERO DE VIDRO TIPO II - COR A3 ESPECIFICAÇÃO: IONOMERO DE VIDRO TIPO II - COR A3 - QUIMICAMENTE ATIVADO, RESTAURADOR E FORRADOR PARA USO ODONTOLÓGICO, VIDRION R, SS WHITE.	CX	15	SS WHITE	80149710185	110,6	cento e dez reais e sessenta centavos	R\$ 1.659,00	mil seiscentos e cinquenta e nove reais
20	ÁGUA DEIONIZADA 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA DEIONIZADA PARA USO ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E ESPECIFICAÇÕES QUÍMICAS).	GL	12	FORTSAN	ISENTO	24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 291,72	duzentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos
21	CONDICIONADOR ÁCIDO DE DENTINA ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE E DENTINA, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 2,5 ML	BIS	37	MAQUIRA	80322400001	19,64	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 726,68	setecentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos
22	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COMEPINEFRINA, CAIXA COM 50UND.TUBET 1,8ML	CX	10	DFL	1017700220011	349,6	trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
23	ANESTÉSICO BENZOCAÍNA ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA POTE COM 12G.	PT	15	DFL	1017700270027	21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 319,35	trezentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos

24	CARIESTOP 12 % ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	7	BIODINAMI CA	10298550048	92,28	noventa e dois reais e vinte e oito centavos	R\$	645,96	seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos
25	CLOREXIDINA 0,12% - ESPECIFICAÇÃO: 250 ML EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	75	RIOQUIMIC A	3351.638379/2 013-69	26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.984,50	mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
26	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% ESPECIFICAÇÃO: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, GARRAFA DE 01 LITRO COM BOMBA DOSADORA NA TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	15	RIOQUIMIC A	3351.638379/2 013-69	61,3	sessenta e um reais e trinta centavos	R\$	919,50	novecentos e dezanove reais e cinquenta centavos
27	FLUOR USO ODONTOLÓGICO TOPICO GEL 01 MINUTO - 1,23% ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: FRASCO COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	12	DFL	10017710142	13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$	166,56	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
28	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% 01 LITRO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: BAMBONA PLÁSTICA DE 01 LITRO CONTENDO DADOS DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	FR	15	RIOQUIMIC A	313290374	19,71	dezanove reais e setenta e um centavos	R\$	295,65	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos
29	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO LOCAL ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA SEMVASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50UND.	CX	10	DFL	1017700300015	349,59	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.495,90	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
30	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO: EMBALAGEM COM 6 PEÇAS	CX	2	MAQUIRA	80322400059	148,59	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	297,18	duzentos e noventa e sete reais e dezoito centavos
31	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO, PORTÁTIL, PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA.	UND	1	ESSENCE	ISENTO	477,56	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	477,56	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
32	FOLHA DE PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	UND	1.250	CIEX	ISENTO	4,01	quatro reais e um centavo	R\$	5.012,50	cinco mil e doze reais e cinquenta centavos

33	SELADORA MANUAL PORTÁTIL PARA GRAU CIRÚRGICO 40 CM	UND	1	SELAPACK	RDC 185/2001	4.942,82	quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.942,82	quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos
34	DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM DE 1L PARA A DISSOLUÇÃO DE TECIDOS ORGÂNICOS EDESINFECÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	UND	25	RIOQUIMICA	313290384	79,06	setenta e nove reais e seis centavos	R\$ 1.976,50	mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
35	ESTOJO INOX PERFURADO AUTOCLÁVEL, PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	7	ABC	10304850069	198,77	cento e noventa e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.391,39	mil trezentos e noventa e um reais e trinta e nove centavos
36	SERINGA CARPULE PARA USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310083	151,91	cento e cinquenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 1.063,37	mil e sessenta e três reais e trinta e sete centavos
37	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS INFANTIL Nº 1, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,7	duzentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.565,90	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
38	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS INFANTIL Nº 2, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,7	duzentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.565,90	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
39	FÓRCEPS INFANTIL Nº 3. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS INFANTIL Nº 3, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,7	duzentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.565,90	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
40	FÓRCEPS INFANTIL Nº 4. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS INFANTIL Nº 4, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,7	duzentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.565,90	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
41	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS INFANTIL Nº 5, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,7	duzentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.565,90	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
42	FÓRCEPS INFANTIL Nº 6. ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS INFANTIL Nº 6, USO ODONTOLÓGICO.	UND	7	GOLGRAN	10401310116	223,7	duzentos e vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.565,90	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
43	PONTA MORSE FOICE Nº 0-00. ESPECIFICAÇÃO PONTA MORSE FOICE Nº 0-00	UND	7	GOLGRAN	10401310082	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 298,76	duzentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>								<b>R\$ 52.555,94</b>	<b>cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos</b>



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 463.494,54

quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

DATA DE ABERTURA: 24 DE FEVEREIRO DE 2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE FAREMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU/CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

TASSO GERFESON  
LOPES  
CANDIDO:0194498  
7355

Assinado de forma digital por  
TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Data: 2023.02.27 11:09:05  
+03'00'

Tasso Gerefeson Lopes Cândia  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 019.449.873-55